



OFICIO Nº 092/2022-GAB

Maracanã/PA, 26 de abril de 2022.



A(O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM NOVO/PA

Exma. THIAGO PIMENTEL REIS, Prefeito Municipal

End. Rua Frei Daniel de Samarate, 128, CENTRO – CEP: 68.720-000

Santarém Novo/PA.

Assunto: Adesão na Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE “CARONA” Prezada Excelência,

Prezado Excelência,

Segue a manifestação de interesse desta Prefeitura em aderir à Ata de Registro de Preços originada do Pregão Eletrônico nº 012/2021 da Prefeitura Municipal de Santarém Novo/PA, no intuito de adquirir os itens registrados a seguir:

DADOS DA EMPRESA VENCEDORA: Empresa: HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 22.652.492/0001-32, estabelecida à R ANGELO CUSTODIO, CIDADE VELHA, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a) RAFAELA LOBO DA SILVA, C.P.F. nº 021.553.582-02.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	ÁGUA SANITÁRIA CLORADA 1 LT C/ 12	931,000	CAIXA	36,000	33516,00
2.	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	1501,000	FRASCO	7,390	11092,39
3.	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1L	1320,000	UNIDADE	14,850	19602,00
4.	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L.	625,000	UNIDADE	13,500	8437,50
5.	ALVEJANTE DE TECIDO 1L.	475,000	UNIDADE	17,500	8312,50
6.	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML.	717,000	UNIDADE	20,850	14949,45
7.	DESINFETANTE 2L - CX C/ 12 UNIDADES.	426,000	CAIXA	88,800	37828,80
8.	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 400ML - CX C/ 12 UNIDADES.	226,000	CAIXA	172,800	39052,80
9.	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES.	105,000	CAIXA	96,000	10080,00
10.	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L.]	168,000	CAIXA	125,000	21000,00
11.	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL.	671,000	UNIDADE	5,200	3489,20
12.	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA.	355,000	UNIDADE	14,450	5129,75
13.	ESPANADOR DE TETO C/ CABO.	205,000	UNIDADE	32,000	6560,00
14.	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES.	53,000	PACOTE	79,200	4197,60
15.	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA.	981,000	UNIDADE	4,680	4591,08
16.	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES.	116,000	CAIXA	172,800	20044,80
17.	LÃ DE AÇO C/ 8 UNID	1151,000	PACOTE	1,800	2071,80
18.	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES.	134,000	CAIXA	64,790	8681,86
19.	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES.	79,000	CAIXA	27,000	2133,00
20.	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML.	494,000	UNIDADE	12,850	6347,90
21.	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO.	482,000	UNIDADE	10,800	5205,60
22.	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES.	678,000	EMBALAGEM	10,800	7322,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARACANÃ

CNDI. 01 000 250/0001 00

Prefeitura
MARACANÃ
PARA TODOS



23	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS.	119,000	FARDO	69,900	8318,10
24	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS.	205,000	FARDO	75,600	15498,00
25	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS.	1926,000	PACOTE	7,020	13520,52
26	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM.	303,000	UNIDADE	12,960	3926,88
27	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES	132,000	CAIXA	106,200	14018,40
28	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES	188,000	CAIXA	135,000	25380,00
29	SABONETE ANTISSEPTICO(À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L.	108,000	BOMBONA	115,850	12511,80
30	SABONETE EM BARRA - 90G	3271,000	UNIDADE	1,800	5887,80
31	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	183,000	QUILO	30,600	5599,80
32	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES.	268,000	PACOTE	48,600	13024,80
33	VASSOURA DE CIPÓ - CABO DE MADEIRA.	449,000	UNIDADE	12,000	5388,00
34	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO.	172,000	UNIDADE	42,000	7224,00
35	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO.	323,000	UNIDADE	16,200	5232,60
36	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA.	418,000	UNIDADE	10,200	4263,60
37	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L.	146,000	PACOTE	29,850	4358,10
38	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L.	142,000	UNIDADE	42,000	5964,00
39	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L.	108,000	UNIDADE	82,000	8856,00
40	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L.	77,000	UNIDADE	175,000	13475,00
41	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L.	249,000	UNIDADE	35,000	8715,00
42	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L.	105,000	UNIDADE	62,000	6510,00
43	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L.	79,000	UNIDADE	98,000	7742,00
44	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L.	85,000	UNIDADE	89,000	7565,00
45	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L.	135,000	UNIDADE	40,000	5400,00
46	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L.	36,000	UNIDADE	225,000	8100,00
47	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L.	872,000	UNIDADE	9,900	8632,80
48	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L.	658,000	UNIDADE	12,000	7896,00
49	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L.	105,000	UNIDADE	95,000	9975,00
50	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	544,000	UNIDADE	10,000	5440,00
51	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P.	246,000	UNIDADE	9,000	2214,00
52	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G.	223,000	UNIDADE	9,000	2007,00
53	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M.	253,000	UNIDADE	9,000	2277,00
54	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P.	225,000	UNIDADE	13,800	3105,00
55	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M.	264,000	UNIDADE	13,800	3643,20
56	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G.	226,000	UNIDADE	13,800	3118,80
57	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM.	434,000	UNIDADE	18,000	7812,00
58	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO.	320,000	UNIDADE	17,950	5744,00
59	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES.	236,000	CAIXA	59,400	14018,40
				Total :	RS 572.009,03